



KRONIKA CODZIENNA.

KRAKÓW. 24. LUTEGO 1823. W PONIEDZIAŁEK NR: 55.

WSPOMNIENIA OJCZYSTE.

*Roku 1582, Jan Zamojski zdobył
Derpt w Inflantach, na wojsku
swoim.*

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

(D. 15 Lutego.) Mali Krakowianie Kątscy, pierwszy raz w tej stolicy w Teatrze Narodow: po jutrze, okażą swą zdatność. Grać będą na skrzypcach, fortepianie, fleciku, śpiewać, deklamować, towarzyszyć bębniem przy marszach.

N. PAN po raz szósty najdobrotliwiej przeznaczył 50,000 zł: na wsparcie prawdziwie biednych i nieszczęśliwych, błagających o to najlaskawszego Monarchy.

W dniu 5. b. m: i r: sądzoną była w trybunale tułczym sprawa, której przedmiotem szczególnej było, rozpoznanie ważności jednego z *Artykułów testamentu* sławnej pamięci Xięcia Józefa Poniatowskiego. Wyrok wypadł za utrzymaniem w swej mocy mianuszonyj testamentu.

[D. 16 Lutego.] W Województwie mazowieckim przez ciąg roku 1822 umarło 73 osób mających więcej jak po lat 90. W liczbie tej było mężczyzn 40, kobiet 55. Dwadzieścia osób przeżyło lat sto, a z tych sześć miało więcej jak po lat 110, to jest czterech mężczyzn i dwie kobiety. — Z nich w najpóźniejszym wieku, umarł Józef Galon trudniący się dawniej leczeniem, a w o-

hwodzie gostyńskim we wsi Nowej zamieszkały; miał bowiem podług udowodnienia lat 116. Największa ilość zosob w tak późnym wieku zmarłych, jest z stanu rolniczego. -- (*U nas w Krakowie znajduje się obywatel Labrowski, mający już lat 119 na 120.* --)

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

GRECYA. Pisma publiczne powtarzają wciąż wiadomości, któreśmy, w zeszłym tygodniu umieścili pod datą z Tryestu, z resztą nie nowego niezawierają. --

ANGLIJA. (z *Londonu* 8 *Lutego*.) Adres podziękowania Izby Parów, złożony królowi został w Brighton. Monarcha odpowiedział Deputacyi: "Z pociechą przyjmuję adres Izby Parów. Jednomysłność uczuciów, którą jest ożywiona, staje się najlepszą rękojmią przyszłego szczęścia Anglii. -- Pan *Robinson* [przyjaciół *Canninga*] odebrał 4 go b. m. z rąk królewskich pieczęć urzędu Kanclerza Skarbu. --

FRANCYA. (*Od Menu* 11 *Lutego*.) W Paryżu zdają się ciągle utrzymywać, że do wojny z Hiszpanją nieprzyjdzie. -- (z *Paryża* 8. *Lutego*.) Wczoraj na giełdzie był ruch wielki. Papiery francuzkie spadły w tym dniu z 80, - 50, na 79, - 50.

(z *Hiszpanii* nie nowego nieprzyszło.)

ROZMAITOŚCI. W Stambule około 10 Stycznia niezwykle mrozy panowały i wielkie śniegi spadły. - Na przykładu *Dobrej nadziei*, stracono pierwszego mieszkańca mającego, miano appellacyi i usiłowych zabiegów, za zabicie na śmierć kijmi swojego niewolnika. -- Pierwszy ten przykład surowości praw i sprawiedliwości, uczynił pocieszającą nadzieję niewolnikom, że na koniec za ludzi uważani, zostają pod opieką prawa. --

TEATR NARODOWY.

49. We Czwartek była opera: *Adryan* i komedia: *Kto kocha ten się kłóci*.
50. Wczoraj, tragedia: *Ludgarda*. --
51. Jutro będzie powtórnie *Wszystkowiedz*.
52. We czwartek, opera: *Andżolina*. --

ZMIANY POWIETRZA. *Dziś stopni ciepła 5. - Wiatr zachodni. Barometr spada. - Mglisto, czasami deszcz. -*